CAN o '
Froc. Nº SH AN =

Fis. 9
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO NºZ 9 12021

EMENTA: Informações sobre supressão de
exemplar arbóreo na rua Paulo Fernando
Tetti de Barros, no bairro Chácaras São
Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados recentemente por moradores do

bairro Chácaras São Bento que moram na rua Paulo Fernando Tetti de Barros,

nos relando que defronte ao nº118 existe uma árvore que esta colocando em

risco a segurança dos moradores e transeuntes desta localidade. (foto em

anexo)

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Há possibilidade de supressão do exemplar arbóreo?

2. Se sim, há previsão para remoção? Informar data.

3. Se não, há possibilidade de realizar vistoria e tomar as providências

necessárias para que o exemplar arbóreo não coloque em risco a segurança

dos moradores?

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

  CHAN.
roc, Nº S2 >

Po i BA
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE vaLINHOSÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Moradores desta localidade procuraram este vereador para solicitarem

providências, pois o exemplar arbóreo está colocando em risco a segurança

dos moradores e transeuntes.

Valinhos, 05 de. janeiro de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br